
Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2017 года                № 176

Об утверждении Порядка проведения рабочих встреч
руководства Приднестровской Молдавской Республики
с представителями малого, среднего и крупного бизнеса

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
с дополнениями и изменением, внесенными конституционными законами
Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года
№ 206-КЗД-V (САЗ 12-44), от 2 июня 2016 года № 145-КЗД-VI (САЗ 16-22),
от 9 декабря 2016 года № 285-КЗД-VI (САЗ 16-49), в целях координации усилий
и создания действенного механизма взаимодействия заинтересованных
структур в развитии предпринимательской деятельности и реализации
эффективной государственной политики в сфере развития и поддержки
предпринимательства в Приднестровской Молдавской Республике,
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок проведения рабочих встреч руководства
Приднестровской Молдавской Республики с представителями малого, среднего
и крупного бизнеса согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на первого заместителя Председателя Правительства Приднестровской
Молдавской Республики.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ



- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 19 июля 2017 года № 176

Порядок проведения рабочих встреч
руководства Приднестровской Молдавской Республики
с представителями малого, среднего и крупного бизнеса

1. Настоящий Порядок применяется при проведении встреч руководства
Приднестровской Молдавской Республики с представителями малого, среднего
и крупного бизнеса, а также общественными организациями, представляющими
интересы субъектов предпринимательской деятельности (далее – рабочие
встречи).

2. Целью установления настоящего Порядка является осуществление
взаимодействия заинтересованных структур в развитии предпринимательской
деятельности, выявление проблем, их обсуждение, а также выработка решений
для реализации эффективной государственной политики в сфере развития
и поддержки предпринимательства в Приднестровской Молдавской
Республике.

3. Рабочие встречи с обеспечением обязательного участия представителей
средств массовой информации проводятся: в 2017 году – ежемесячно,
в 2018 году – ежеквартально.

4. Участие в рабочих встречах принимают:
а) председатель рабочих встреч – заместитель Председателя

Правительства Приднестровской Молдавской Республики по вопросам
стратегического развития и реформ.

Президент Приднестровской Молдавской Республики, Председатель
Правительства Приднестровской Молдавской Республики могут
председательствовать на рабочих встречах, в случае принятия в них участия.
При одновременном участии Президента Приднестровской Молдавской
Республики и Председателя Правительства Приднестровской Молдавской
Республики председательствует на рабочих встречах Президент
Приднестровской Молдавской Республики;

б) заместитель председателя рабочих встреч – министр экономического
развития Приднестровской Молдавской Республики;

в) члены:
1) министр финансов Приднестровской Молдавской Республики;
2) министр юстиции Приднестровской Молдавской Республики;
3) министр внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики;
4) председатель Государственного таможенного комитета

Приднестровской Молдавской Республики.



- 3 -

5. Председатель рабочих встреч проводит рабочие встречи, определяет
место проведения, повестку рабочих встреч, необходимость участия в рабочей
встрече лиц, указанных в подпункте 1 подпункта «б» пункта 6 настоящего
Порядка.

6. Председателем рабочих встреч для участия в рабочих встречах
приглашаются:

а) на постоянной основе:
1) Президент Приднестровской Молдавской Республики или его

представитель;
2) Председатель Правительства Приднестровской Молдавской

Республики;
3) Председатель Верховного Совета Приднестровской Молдавской

Республики;
4) Председатель Счетной палаты Приднестровской Молдавской

Республики;
5) представитель республиканской организации некоммерческого

партнерства «Союз промышленников, аграриев и предпринимателей
Приднестровья»;

6) представитель некоммерческого партнерства «Торгово-промышленная
палата Приднестровской Молдавской Республики»;

7) представитель Профессионального союза предпринимателей
Приднестровья;

8) представитель общереспубликанского общественного
консолидирующего движения «Общеприднестровский народный форум»;

9) представители малого, среднего и крупного бизнеса;
б) в случае необходимости:
1) иные заинтересованные лица, в зависимости от тематики рабочих

встреч.
7. В случае отсутствия председателя рабочих встреч его обязанности

исполняет заместитель председателя рабочих встреч.
8. На рабочих встречах обсуждаются актуальные проблемы субъектов

малого, среднего и крупного бизнеса.
9. Предприниматели и общественные организации, представляющие

интересы субъектов предпринимательской деятельности, до 20 числа каждого
месяца направляют в адрес Министерства экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики предложения для обсуждения
на рабочих встречах.

10. Министерство экономического развития Приднестровской
Молдавской Республики аккумулирует предложения предпринимателей
и общественных организаций, представляющих интересы субъектов
предпринимательской деятельности, и осуществляет подготовку материалов
для передачи в адрес председателя рабочих встреч до 28 числа каждого месяца
для формирования повестки рабочих встреч.



- 4 -

11. Протокольное сопровождение рабочих встреч обеспечивается
Аппаратом Правительства Приднестровской Молдавской Республики.

12. По итогам рабочих встреч протокол направляется Президенту
Приднестровской Молдавской Республики, Председателю Правительства
Приднестровской Молдавской Республики, Председателю Верховного Совета
Приднестровской Молдавской Республики.


